vatoris Oniae populaberint, et habita-
tores sub eius dominio fuerint, et

servierint ad Sanctum Salvatorem,
potestatem habeant cum suo ganatu
et ómnibus suis peccoribus herbispas-
cuis, tam isti quam illi allii, qui in

decaniis fuerint Sancti Salvatoris, et

vadant omnes securi cum suosgan=itos,
vaccas, equas, capras, porcos, ubicum-
que voluerint pascere per omnes istos

términos praedictos, et per istos quod
nominamus : de Espinosa usque in

Salduero, et ex alia parte, usque in Sa-
mano, et venit inde ad portum S. Ma-
riae, et aplicat ad Cabarga, et pergit
inde ad ribo de Pas, et á la Mata de
Nela, et ad Summo Lobato, et venit
pro inde ad Mantare et ad Trioba et

inZernegega, nullos alios gánalos, nec
vacas, nec peccora intrent pascere
nisi illos de Sancti Salvatoris. Et si

inventi fuerint. Abas de Onia accipiat
montaticum de omnes vacas. Infra
vero omnes alios términos praedictos,
omnes qui de Domino Oniae fuerint,

potestatem habeant in sylvis, in valli-

bus. in montibus, in aquis, in herbis
pascere, insulis requiescere. Et nuUus
sit ausus, nec potens, nec impotens
hominibus de Abate de Onia, nec de
suos ganatos, nec de suos porcos mon-
taticum accipere, nec ullam inquieta-
tionem Abati de Onia faceré, nec in

suis vacis, nec in suas cabanias ali-

quid per forca inde accipere; qui au-
tem inde modicum, vel multum acce-
perit, pariet duplatum, vel melioratum
ad hanc regulam. Et ad partem Regis
terrae mille quingentas auri libras pa-
riet. Et iram Omnipotentis Dei et de
ómnibus Sanctis tan ipse quam omnes
qui consenserint, plenarie incurrant.
Ego Gomes Sanctius et uxor mea Urra-
ca Gomitissa qui hoc scriptum fieri

iussimus, legentem audivimus, mani-
bus nostris hos signos fecimus f f et

lio en Trueba, y sigue por aquel ponte-
cilio, y sale á las alturas Casteruelas

y á la altura la era. Y de la otra parte,

conforme cae el río de Piedra en True-
ba, y sale á aquella cueva, y arrima al

Busco de Cortezas, y sigue por él á

aquella parte del riego de Soba, y se-

gún toca al río de Soba, y cae en True-
ba. Y por la otra parte hasta en aque-
llos lastreros, por donde sigue á las

cuevas de Runino. Así pues, respecto
de los mencionados términos, dispo-
nemos: que los hombres que allí po-
blaren y habitaren bajo el dominio del

señor Abad ó de la señora Abadesa de
San Salvador de Oña, y sirvieren á

San Salvador, tengan potestad con su
ganado y todos sus rebaños á las hier-

bas y á los pastos, así estos como los

que fueren en las Decanías de San
Salvador, y vayan todos seguros con
sus ganados, vacas, yeguas, cabras y
puercos, donde quisieren pacer por
todos estos términos señalados, y por
estos que designamos : de Espinosa
hasta Salduero, y por otra parte hasta
Sámano y viene seguido al Puerto de
Santa María (Santoña), y se acerca á